
                                                                                                                                1675Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 dicembre 2024, n. 1719
Concerto dell’Orchestra Filarmonica Pugliese presso la Philarmonie di Berlino. - Autorizzazione missione 
all’estero per il direttore del Dipartimento Turismo, Economia della cultura e valorizzazione del territorio 
dal 10 al 12 dicembre 2024.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Turismo, Economia della cultura e Valorizzazione del 
Territorio, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore al Turismo, Sviluppo 
e Impresa turistica, Gianfranco Lopane;

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 
1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 Di autorizzare, in via anticipata e complessiva, la partecipazione al concerto dell’Orchestra Filarmonica 
Pugliese presso la Philarmonie di Berlino, per il periodo 10/12 dicembre 2024 del Direttore del 
Dipartimento Turismo, Economia della cultura e Valorizzazione del territorio Aldo Patruno.

2.	 Di prendere atto che le spese di missione complessive saranno a totale carico dell’Orchestra Filarmonica 
Pugliese.

3.	 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, in versione integrale, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Puglia e sul sito istituzionale www.regione.puglia.it .

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



1676                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

dell’Orchestra Filarmonica Pugliese presso la Philarmonie
Autorizzazione missione all’estero per il direttore del Dipartimento Turismo, Economia della cultura 

’

l’unica italiana nell’anno 2024)

“ITALIENISCHE NACHT”

dell’Orchestra Filarmonica Pugliese, Laura Bienna, ha 

La trasferta del direttore Aldo Patruno è a totale carico dell’Orchestra Filarmonica Pugliese e 

, pertanto, dell’importanza dell’iniziativa che garantisce una forte visibilità alla Puglia 
all’estero, promuovendone l’immagine e contribuendo alla diversificazione del target turistico

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità 
, denominata “Agenda di Genere”.

n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio”. Revisione degli allegati.

’
’

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie 

i articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”. 



                                                                                                                                1677Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

ell’art.

’

saranno a totale carico dell’Orchestra 

dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Pietro
Campanella
03.12.2024
21:07:12
GMT+02:00

Aldo Patruno
03.12.2024
21:07:57
GMT+02:00

Gianfranco
Lopane
03.12.2024
22:51:16
GMT+02:00


